8.044, de 15 de junho de 1990,
•D E C R.E T' A:

Art. l0 Fica aberto aos Orçamentos da UhiAo (Lei na
7.999,de 31 de-- janeiro de 1990), em favor dos Ministérios da Economia,
Fazenda e Planejamento.e . das Relacões'EAcrieres, credite SUp/ementar

-fie valor de Cr$ 7.753.298.000,00 (sete bilhões, -setecentos é cinquenta
e três Milhões, duzentos e noventa e oito mil cruzeiros), para atender-
a. ,programação indicada no,Ahexo I deste Decreto.

' .Art. 20 Os rechrsos necessários à execução do disposto .no.
artigo anterior alle provenientes do excesso de arrecadação das recei
tas-do Tesouro Nacional, fios ternos do inciso I do art.